INDICAÇÃO N° 11/2017

O Vereador que abaixo subscreve indica a nobre Mesa, consultando o Augusto
e Soberano Plenário na forma regimental que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal de Sulina Srº. PAULO HORN, com cópia ao
Departamento de engenharia, solicitando aos mesmos estudos e reforma
urgente da ponte (Galeria Fluvial) localizada na Rua Machado de Assis sobre o
``Rio Forte`` fundos da propriedade do senhor Cesar Antônio Zanini, próximo ao
trevo da carroça.

Justificativa

A ponte (Galeria Fluvial) em questão se encontra em péssimo estado de

conservação, principalmente na pista sentido Sede Ouro, conforme comprova

fotos em anexo. Boa parte de sua estrutura lateral, meios fios e asfalto já

desabou e existe o perigo eminente de mais desabamentos, oferecendo risco de

acidentes para as pessoas que por ali passam, veículos e principalmente

caminhões que transitam pela referida via. Por este motivo é necessário em

regime de urgência sua reforma.

Por se tratar de uma obra em benefício à segurança das pessoas, solicito aos

responsáveis na medida do possível o pronto atendimento e também aos nobres

pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões em, 03 de março de 2017.

___________________________

Cleiton Chiocheta

Vereador – PSC

INDICAÇÃO N° 11/2017